

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO SUMINISTRO
MES DE OCTUBRE 2022

Fecha de adquisición y/o registro	Artículo	Código Institucional	Descripción Artículo	Existencia	Unidad	Costo	Valor
23/03/18	GENERAL (10)	GENERAL (21)	CARTUCHO BC1-3BK	2	UND	757.87	1,515.74
23/03/18	GENERAL (10)	GENERAL (21)	CARTUCHO HP-95 COLOR	4	UND	1,416.00	5,664.00
01/02/17	GENERAL (10)	GENERAL (21)	CINTA ADHESIVA	72	UNIDAD	59.16	4,259.40
23/03/18	GENERAL (10)	GENERAL (21)	MASKING TAPE	51	UND	34.99	1,784.49
23/03/18	GENERAL (10)	GENERAL (21)	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 P. FACT.	4	UNIDAD	601.69	2,406.78
23/03/18	GENERAL (10)	GENERAL (21)	PERFORADORA DE 3 HOYOS	1	UND	350.00	350.00
01/02/17	OTROS (5)	OTROS (12)	AMBIENTADOR 2	78	UND	93.44	7,288.13
06/02/17	OTROS (5)	OTROS (12)	ATOMIZADOR	7	UND	88.50	619.50
23/03/18	OTROS (5)	OTROS (12)	BRILLO VERDE	8	UND	59.89	479.08
26/02/19	OTROS (5)	OTROS (12)	CINTA DOBLE CARA	16	UND	40.00	640.00
23/03/18	OTROS (5)	OTROS (12)	CREMORA	16	UND	295.00	4,720.00
23/03/18	OTROS (5)	OTROS (12)	GRAPAS 3/4	7	CAJA	211.86	1,483.05
23/03/18	OTROS (5)	OTROS (12)	LANILLA P/LIMPIAR	62	UND	114.14	7,076.93
31/01/17	OTROS (5)	OTROS (12)	LIMPIADOR CRISTAL	23	POTE	111.29	2,559.75
21/02/18	OTROS (5)	OTROS (12)	LIBRETA TIMBRADA	66	UND	197.65	13,044.90
26/02/19	OTROS (5)	OTROS (12)	PAPEL CARBON	16	UND	142.78	2,284.48
26/02/19	OTROS (5)	OTROS (12)	PLATOS DESECH. N6	26	PAQUET	38.61	1,003.85
23/02/17	OTROS (5)	OTROS (12)	TINTA L210 CYAN	6	UND	450.16	2,700.93
31/03/17	OTROS (5)	OTROS (12)	TONER SHARP 2031 C/CHIP	6	UND	4,669.49	28,016.96
26/02/19	OTROS (5)	OTROS (12)	TALON. SOLICITUD MATERIALES	116	UND	152.07	17,639.68
24/04/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	RESMA DE PAPEL8 1/2 X11	49	RESMA	303.28	14,860.56
07/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	POST-IT3X3 WORKER	25	UND	22.18	554.46
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BLANQUEADOR LIQUIDO P/BAÑO	9	GAL	247.80	2,230.20
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BORRADOR	11	UND	3.74	41.15
24/04/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BANDEJA P/ ESCRITORIO	1	UND	640.00	640.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP BILLETERO 51MM	36	CAJA	171.01	6,156.38

15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP BILLETERO 125MM	39	CAJA	33.93	1,323.08
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP BILLETERO 32MM	44	CAJA	48.90	2,151.56
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-98 (NUEVO)	4	UND	923.79	3,695.16
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-93 COLOR	3	UND	1,019.28	3,057.83
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP BILLETERO 41MM	1	CAJA	134.03	134.03
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LASER 235	1	UND	708.00	708.00
31/12/06	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LASER 278	3	UND	708.00	2,124.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LASER 285	1	UND	708.00	708.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LT HP-CF401A	3	UND	2,842.50	8,527.51
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LT HP-CF402A	3	UND	2,842.50	8,527.51
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO LT HP-CF403A	3	UND	2,872.00	8,616.01
07/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CEPILLO PARED	2	UND	66.00	131.99
06/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-96	14	UND	2,228.82	31,203.51
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-97	10	UND	2,118.63	21,186.31
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CINTA OKIDATA -320	1	UND	440.00	440.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CINTA P/ CALCULADORA ELEC.	5	UND	56.00	280.01
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CERA PARA CONTAR	2	UND	35.99	71.98
21/02/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARPETAS PRINTEADAS P/DOC.	120	UND	442.50	53,100.00
21/02/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	DETERGENTE	24	UND	979.73	23,513.54
21/02/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	DESINFECTANTE	282	GAL	85.32	24,059.46
07/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	EGA	1	GAL	335.33	335.33
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ESCOBA	28	UND	151.68	4,247.06
21/02/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FORMULARIO EQUIPOS Y/O MOV.	107	UND	135.86	14,536.96
31/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FUNDAS 30GLS.	66	PAQUET	283.20	18,691.20
20/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FORMULARIO ENT. INSUM .IMPL. AGRICOLA	19	UND	75.00	1,425.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FORMULARIO DE VISITAS Y MENSAJES	22	UND	35.00	770.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FUNDAS 55 P/B.	45	PAQUET	580.23	26,110.40
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GUANTES GOMAS	71	PAR	79.62	5,653.29
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRAPAS 26/6	24	CAJA	43.02	1,032.38
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRAPADORA	2	UND	135.00	270.00
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRPAS 1/4	3	UNIDAD	108.80	326.40
31/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRAPAS 3/8	2	UNIDAD	254.29	508.57
26/09/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRAPAS STAPLES HEAVY DUTY	3	UNIDAD	450.00	1,350.00
26/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GRAPAS STAPLES 23/10	6	CAJA	55.00	330.00
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CORRECTOR LIQUIDO	32	UND	22.90	732.92
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	JABON LIQ.P/MANOS	221	UND	204.82	45,265.47

08/05/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LIBRO RECORD	6	UND	205.00	1,230.00
21/02/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA	10	UND	15.99	159.89
23/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	MARCADOR P/PIZ.AZUL	25	UND	39.71	992.73
11/05/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PAPEL TOALLA P/MANO	114	UND	132.32	15,084.38
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PAPEL JUMBO	3	UND	64.85	194.56
11/05/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PAPEL CONT. 9 1/2 X 11 4C.	8	CAJA	1,581.92	12,655.37
11/05/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PLATOS DES. N9	3	PAQUET	73.44	220.33
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PASTILLA PERF. P/B	178	UND	48.82	8,690.55
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ROLLO PAPEL 2-1/4 SUMADORA	28	UND	19.40	543.10
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	RESMA PAPALE SATINADA 11X17	10	RESMA	900.00	9,000.00
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ROLON TINTA ROJA	1	UND	84.75	84.75
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SOBRE MANILA 10X15	795	UNDS	5.00	3,972.89
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ARCHIVO ACORDEON	4	UND	476.72	1,906.88
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LAPICEROS AZUL	197	UND	4.50	886.50
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BRILLO GORDO	24	UND	23.60	566.40
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CAFE	7	LIBRA	228.06	1,596.44
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-60 COLOR	1	UND	860.39	860.39
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	COMPROBANTE DE CAJA CHICA	135	UND	32.69	4,413.25
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CEPILLO PARA INODORO	6	UND	112.97	677.84
01/02/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CHINCHETAS	5	UNIDAD	50.00	250.00
31/12/06	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP JUMBO	35	UND	34.24	1,198.53
31/12/06	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP #1	20	CAJA	11.95	239.07
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLIP MARIPOSA	30	CAJA	150.00	4,500.00
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CLORO	246	GAL	70.94	17,452.12
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	CINTAS DE EMPAQUE	18	UND	80.24	1,444.32
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	DISPENSADOR DE CINTA	19	UND	125.40	2,382.57
26/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ETIQUETA PARA FOLDERS	4	UND	89.31	357.26
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FAROLA	5	UND	88.50	442.50
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FELPAS AZULES	1	UND	22.00	22.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FELPAS NEGRAS	13	UND	28.41	369.31
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FOLDER C/ BOLSILLO	64	UND	12.01	768.80
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FOLDERS FINANCIERO	123	UND	44.73	5,501.88
23/03/18	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FOLDER 8 1/2 X11	754	UND	3.78	2,851.14
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FOLDER 8 1/2 14	740	UND	4.06	3,004.16
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	FUNDAS17/22	32	PAQUET	112.44	3,598.10
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GANCHOS M/H	9	UNIDAD	68.88	619.90

26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	GOMITAS	44	CAJA	23.13	1,017.93
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	HOJA DE HILO BLANCA	2	RESMA	612.33	1,224.66
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	JABON AZULITO	160	UND	32.34	5,173.86
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LAPICERO NEGRO	243	UND	10.17	2,471.51
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LAPICERO ROJO	19	UND	5.15	97.78
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LIBRETAS RAYADAS X11	46	UND	36.19	1,664.89
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	LAPIZ	504	UND	7.03	3,541.62
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	MARCADORES	1	UND	16.11	16.11
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PERFORADORA	9	UND	215.00	1,934.96
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PORTA LAPIZ	9	UND	52.99	476.94
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PAPEL NOTARIAL	4	RESMA	293.77	1,175.09
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	PORTA CLIP	15	UND	30.56	458.38
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	RECOGEDOR DE BASURA	10	UND	115.97	1,159.74
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	RESALTADOR	5	UND	16.11	80.54
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	REGLA	23	UND	6.44	148.18
26/01/17	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	RESMA DE PAPEL 81/2X14	34	RESMA	304.13	10,340.45
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SACA PUNTA	26	UND	5.90	153.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SERVILLETAS	23	PAQUET	78.70	1,810.10
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SACA GRAPAS	14	UND	29.56	413.83
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SOBRES MANILA 9X12	118	UND	2.36	278.48
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SOBRES BLANCOS	684	UND	1.55	1,063.02
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SOBRES TIMBRADOS	662	UND	10.24	6,780.47
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	SUAPER	20	UND	176.08	3,521.69
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO ORDEN DE DESPACHO.	222	UND	200.60	44,532.34
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO ENT. DE MATERIALES	210	UND	57.32	12,037.87
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TABLILLAS	14	UND	85.34	1,194.73
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO CONTROL DE RECEPCION	76	UND	53.40	4,058.25
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO CONTROL DE SEMILLAS	54	UND	72.56	3,918.11
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TIJERAS #8	28	UNIDAD	35.00	979.97
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO CONTROL AGROQUIMICO	74	UND	218.82	16,192.64
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO RECIBO PROVISIONAL	43	UND	133.95	5,760.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	VASOS #10	122	PAQUET	92.61	11,298.94
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA BT 5001 MAGENTA	10	UND	363.44	3,634.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA BT 5001 CYAN	10	UND	363.44	3,634.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA BT D60BK	13	UND	410.28	5,333.60
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA BT 5001 YELLOW	10	UND	363.44	3,634.40

31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA AZUL P/S	5	POTE	29.33	146.66
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO PERSONAL NOMINAL	2	UND	95.00	190.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO SOLICITUD CAJA CHICA	53	UND	32.69	1,732.61
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 664 Y.	7	UND	436.60	3,056.20
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 664 CYAN	7	UND	448.40	3,138.80
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 664 MAG.	7	UND	434.24	3,039.68
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALON.CONTROL VISITAS A PROD.	46	UND	55.00	2,530.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 504 CYAN	9	UND	516.27	4,646.46
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 504 M.	6	UND	463.74	2,782.43
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA 504 Y.	6	UND	561.39	3,368.34
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA EPSON L200 CYAN	4	UND	615.00	2,460.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA EPSON L200 MAG.	5	UND	615.00	3,075.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA EPSON L200 YELLOW	3	UND	615.00	1,845.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TALONARIO ORDEN DESP. COMB.	126	UND	74.20	9,349.20
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TOALLA P/COCINA	12	UND	116.02	1,392.26
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA RIAL C. AZUL	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA RIAL C. AMARILLA	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	TINTA RIAL C. ROJO	2	UND	300.00	600.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	VASOS #7	50	PAQUET	70.57	3,528.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	VASOS N. 5	99	PAQUET	67.25	6,657.57
						TOTAL	769,254.72

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO SUMINISTRO
MES DE NOVIEMBRE 2022

Fecha de adquisición y/o registro	Artículo	Código Institucional	Descripción Artículo	Existencia	Unidad	Costo	Valor
23/03/18	GENERAL (10)	CART-BC1-3BK	CARTUCHO BC1-3BK	2	UND	757.87	1,515.74
23/03/18	GENERAL (10)	CARTUCH-HP-95	CARTUCHO HP-95 COLOR	4	UND	1,416.00	5,664.00
01/02/17	GENERAL (10)	CINTA-001	CINTA ADHESIVA	58	UNIDAD	59.16	3,431.18
23/03/18	GENERAL (10)	MASKT-001	MASKING TAPE	50	UND	34.99	1,749.50
23/03/18	GENERAL (10)	PAPE-CON-9 1/2	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 P. FACT.	4	UNIDAD	601.69	2,406.78
23/03/18	GENERAL (10)	PERFO-001	PERFORADORA DE 3 HOYOS	1	UND	350.00	350.00
01/02/17	OTROS (5)	AMBIEN 2	AMBIENTADOR 2	63	UND	93.44	5,886.57
06/02/17	OTROS (5)	AT.,	ATOMIZADOR	5	UND	88.50	442.50
23/03/18	OTROS (5)	BRILLO .V.	BRILLO VERDE	7	UND	59.89	419.20
26/02/19	OTROS (5)	C.D.C	CINTA DOBLE CARA	15	UND	40.00	600.00
23/03/18	OTROS (5)	CREM	CREMORA	177	UND	376.42	66,626.34
23/03/18	OTROS (5)	GRAPAS 3	GRAPAS 3/4	7	CAJA	211.86	1,483.05
23/03/18	OTROS (5)	LAN	LANILLA P/LIMPIAR	59	UND	114.14	6,734.50
31/01/17	OTROS (5)	LI.C.	LIMPIADOR CRISTAL	23	POTE	111.29	2,559.75
21/02/18	OTROS (5)	LT,	LIBRETA TIMBRADA	61	UND	197.65	12,056.65
26/02/19	OTROS (5)	PA.C.A	PAPEL CARBON	14	UND	142.78	1,998.92
26/02/19	OTROS (5)	PDN6	PLATOS DESECH. N6	10	PAQUET	38.61	386.10
23/02/17	OTROS (5)	T.L210C	TINTA L210 CYAN	6	UND	450.16	2,700.93
31/03/17	OTROS (5)	T.S.2031	TONER SHARP 2031 C/CHIP	6	UND	4,669.49	28,016.96
26/02/19	OTROS (5)	TS.M.	TALON. SOLICITUD MATERIALES	113	UND	152.07	17,183.48
24/04/17	SUMINISTROS (6)	12	RESMA DE PAPEL8 1/2 X11	24	RESMA	303.28	7,278.64
07/02/17	SUMINISTROS (6)	3X3	POST-IT3X3 WORKER	19	UND	22.18	421.39

23/03/18	SUMINISTROS (6)	AZ.	AZUCAR	12	SACOS	3,915.00	46,980.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	BLP/B	BLANQUEADOR LIQUIDO P/BAÑO	9	GAL	247.80	2,230.20
24/04/17	SUMINISTROS (6)	BO	BORRADOR	11	UND	3.74	41.15
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.2	CLIP BILLETERO 51MM	34	CAJA	171.01	5,814.36
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.B 125MM	CLIP BILLETERO 125MM	38	CAJA	33.93	1,289.15
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.BILL.	CLIP BILLETERO 32MM	43	CAJA	48.90	2,102.67
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CART. HP-94	CARTUCHO HP-98 (NUEVO)	4	UND	923.79	3,695.16
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CARTUCHO HP-9	CARTUCHO HP-93 COLOR	3	UND	1,019.28	3,057.83
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCB435	CARTUCHO LASER 235	1	UND	708.00	708.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCE278	CARTUCHO LASER 278	3	UND	708.00	2,124.00
31/12/06	SUMINISTROS (6)	CCE285	CARTUCHO LASER 285	1	UND	708.00	708.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCF401	CARTUCHO LT HP-CF401A	3	UND	2,842.50	8,527.51
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCF402	CARTUCHO LT HP-CF402A	3	UND	2,842.50	8,527.51
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CCF403	CARTUCHO LT HP-CF403A	3	UND	2,872.00	8,616.01
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CEPILLO P.	CEPILLO PARED	2	UND	66.00	131.99
07/02/17	SUMINISTROS (6)	CHP96	CARTUCHO HP-96	14	UND	2,228.82	31,203.51
06/02/17	SUMINISTROS (6)	CHP97	CARTUCHO HP-97	10	UND	2,118.63	21,186.31
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CINTA OKIDATA	CINTA OKIDATA -320	1	UND	440.00	440.00
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CINTA P/ CALCUL	CINTA P/ CALCULADORA ELEC.	5	UND	56.00	280.01
26/02/19	SUMINISTROS (6)	CP/C.	CERA PARA CONTAR	2	UND	35.99	71.98
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CPPD	CARPETAS PRINTEADAS P/DOC.	120	UND	442.50	53,100.00
21/02/18	SUMINISTROS (6)	D	DETERGENTE	24	UND	979.73	23,513.54
21/02/18	SUMINISTROS (6)	DES.	DESINFECTANTE	270	GAL	85.32	23,035.65
21/02/18	SUMINISTROS (6)	EG.	EGA	1	GAL	335.33	335.33
07/02/17	SUMINISTROS (6)	ESC.	ESCOBA	26	UND	151.68	3,943.69
01/02/17	SUMINISTROS (6)	F.M.E.	FORMULARIO EQUIPOS Y/O MOV.	107	UND	135.86	14,536.96
21/02/18	SUMINISTROS (6)	F30G	FUNDAS 30GLS.	60	PAQUET	283.20	16,992.00
31/01/17	SUMINISTROS (6)	FOR. ENT.INS. IM	FORMULARIO ENT. INSUM .IMPL. AGRICOLA	19	UND	75.00	1,425.00
20/03/18	SUMINISTROS (6)	FORMULARIO V.	FORMULARIO DE VISITAS Y MENSAJES	22	UND	35.00	770.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	FUND. 55	FUNDAS 55 P/B.	40	PAQUET	580.23	23,209.25
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GG.	GUANTES GOMAS	66	PAR	79.62	5,255.17
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GR26/6	GRAPAS 26/6	20	CAJA	43.02	860.31
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GRAP.	GRAPADORA	2	UND	135.00	270.00
26/01/17	SUMINISTROS (6)	GRAPAS 1/4	GRPAS 1/4	3	UNIDAD	108.80	326.40
01/02/17	SUMINISTROS (6)	GRAPAS 3/8	GRAPAS 3/8	2	UNIDAD	254.29	508.57
31/01/17	SUMINISTROS (6)	GRAP-STAPLES	GRAPAS STAPLES HEAVY DUTY	3	UNIDAD	450.00	1,350.00

26/09/17	SUMINISTROS (6)	GS23/10	GRAPAS STAPLES 23/10	6	CAJA	55.00	330.00
26/03/18	SUMINISTROS (6)	LIQUI-001	CORRECTOR LIQUIDO	29	UND	22.90	664.21
01/02/17	SUMINISTROS (6)	LLM	JABON LIQ.P/MANOS	216	UND	204.82	44,241.36
26/02/19	SUMINISTROS (6)	LR	LIBRO RECORD	2	UND	205.00	410.00
08/05/17	SUMINISTROS (6)	MPP.	MARCADOR P/PIZ.AZUL	25	UND	39.71	992.73
21/02/18	SUMINISTROS (6)	PC4C	PAPEL CONT. 9 1/2 X 11 4C.	8	CAJA	1,581.92	12,655.37
23/01/17	SUMINISTROS (6)	PP/B	PASTILLA PERF. P/B	178	UND	48.82	8,690.55
11/05/18	SUMINISTROS (6)	ROLL	ROLLO PAPEL 2-1/4 SUMADORA	28	UND	19.40	543.10
01/02/17	SUMINISTROS (6)	RPS11X17	RESMA PAPALE SATINADA 11X17	10	RESMA	900.00	9,000.00
11/05/18	SUMINISTROS (6)	RTR	ROLON TINTA ROJA	1	UND	84.75	84.75
11/05/18	SUMINISTROS (6)	SM10X15	SOBRE MANILA 10X15	787	UNDS	5.00	3,932.91
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-ARC	ARCHIVO ACORDEON	4	UND	476.72	1,906.88
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-AZU	LAPICEROS AZUL	104	UND	4.50	468.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-BRI G.	BRILLO GORDO	20	UND	23.60	472.00
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-CAF	CAFE	424	LIBRA	279.56	118,533.44
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CART.HP-60	CARTUCHO HP-60 COLOR	1	UND	860.39	860.39
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CCCH	COMPROBANTE DE CAJA CHICA	135	UND	32.69	4,413.25
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CEPIPLAS	CEPILLO PARA INODORO	6	UND	112.97	677.84
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CH	CHINCHETAS	5	UNIDAD	50.00	250.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CLI	CLIP JUMBO	32	UND	34.24	1,095.80
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CLIP #1	CLIP #1	16	CAJA	11.95	191.25
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CLIP MAR.	CLIP MARIPOSA	30	CAJA	150.00	4,500.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CLO	COLOR	234	GAL	70.94	16,600.80
01/02/17	SUMINISTROS (6)	SUM-CTE	CINTAS DE EMPAQUE	13	UND	80.24	1,043.12
31/12/06	SUMINISTROS (6)	SUM-DIS	DISPENSADOR DE CINTA	19	UND	125.40	2,382.57
31/12/06	SUMINISTROS (6)	SUM-ETF	ETIQUETA PARA FOLDERS	4	UND	89.31	357.26
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-FAR	FAROLA	3	UND	88.50	265.50
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-FEL	FELPAS AZULES	1	UND	22.00	22.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-FELN	FELPAS NEGRAS	13	UND	28.41	369.31
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FGD	FOLDER C/ BOLSILLO	61	UND	12.01	732.76
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-FINANC	FOLDERS FINANCIERO	122	UND	44.73	5,457.15
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FOL11	FOLDER 8 1/2 X11	455	UND	3.78	1,720.51
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FOL14	FOLDER 8 1/2 14	731	UND	4.06	2,967.63
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FUN17	FUNDAS17/22	23	PAQUET	112.44	2,586.14
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-GMH	GANCHOS M/H	9	UNIDAD	68.88	619.90
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-GOM	GOMITAS	43	CAJA	23.13	994.79

23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-HHB.	HOJA DE HILO BLANCA	2	RESMA	612.33	1,224.66
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-JB. AZ.	JABON AZULITO	148	UND	32.34	4,785.82
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LAP.N.	LAPICERO NEGRO	239	UND	10.17	2,430.83
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LAPIRO	LAPICERO ROJO	18	UND	5.15	92.64
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LBRY	LIBRETAS RAYADAS X11	44	UND	36.19	1,592.51
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LCAR	LAPIZ	465	UND	7.03	3,267.57
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PER	PERFORADORA	9	UND	215.00	1,934.96
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PLA	PORTA LAPIZ	9	UND	52.99	476.94
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PNOT	PAPEL NOTARIAL	4	RESMA	293.77	1,175.09
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-POC	PORTA CLIP	14	UND	30.56	427.83
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RECBA	RECOGEDOR DE BASURA	9	UND	115.97	1,043.77
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RESALT	RESALTADOR	4	UND	16.11	64.43
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RG	REGLA	23	UND	6.44	148.18
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RPX14	RESMA DE PAPEL 81/2X14	34	RESMA	304.13	10,340.45
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SAP	SACA PUNTA	25	UND	5.90	147.50
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SER	SERVILLETAS	62	PAQUET	121.07	7,506.65
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SGRP	SACA GRAPAS	13	UND	29.56	384.27
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SM	SOBRES MANILA 9X12	78	UND	2.36	184.08
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SO	SOBRES BLANCOS	664	UND	1.55	1,031.94
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-STIM	SOBRES TIMBRADOS	662	UND	10.24	6,780.47
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SUAP	SUAPER	20	UND	176.08	3,521.69
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TAL.ORD. D	TALONARIO ORDEN DE DESPACHO.	214	UND	200.60	42,927.57
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TALEM	TALONARIO ENT. DE MATERIALES	207	UND	57.32	11,865.90
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TBLL	TABLILLAS	7	UND	85.34	597.36
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TCR	TALONARIO CONTROL DE RECEPCION	76	UND	53.40	4,058.25
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TCS	TALONARIO CONTROL DE SEMILLAS	54	UND	72.56	3,918.11
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TIJ	TIJERAS #8	28	UNIDAD	35.00	979.97
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TLCAGR	TALONARIO CONTROL AGROQUIMICO	73	UND	218.82	15,973.82
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TRP	TALONARIO RECIBO PROVISIONAL	43	UND	133.95	5,760.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-VAS	VASOS #10	85	PAQUET	92.61	7,872.21
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T,MAG.	TINTA BT 5001 MAGENTA	10	UND	363.44	3,634.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.5001	TINTA BT 5001 CYAN	10	UND	363.44	3,634.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.BT.	TINTA BT D60BK	13	UND	410.28	5,333.60
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.Y,	TINTA BT 5001 YELLOW	10	UND	363.44	3,634.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	TA	TINTA AZUL P/S	5	POTE	29.33	146.66
15/02/19	SUMINISTROS (6)	TALON.PERS.NOM	TALONARIO PERSONAL NOMINAL	2	UND	95.00	190.00

31/05/22	SUMINISTROS (6)	TALONARIO SOL.	TALONARIO SOLICITUD CAJA CHICA	53	UND	32.69	1,732.61
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB,.	TINTA 664 Y.	5	UND	436.60	2,183.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB.	TINTA 664 CYAN	6	UND	448.40	2,690.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB664	TINTA 664 MAG.	6	UND	434.24	2,605.44
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TCVP	TALON.CONTROL VISITAS A PROD.	46	UND	55.00	2,530.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504C	TINTA 504 CYAN	9	UND	516.27	4,646.46
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504M	TINTA 504 M.	6	UND	463.74	2,782.43
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504Y	TINTA 504 Y.	6	UND	561.39	3,368.34
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200C	TINTA EPSON L200 CYAN	4	UND	615.00	2,460.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200M	TINTA EPSON L200 MAG.	5	UND	615.00	3,075.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200Y	TINTA EPSON L200 YELLOW	3	UND	615.00	1,845.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TODC.	TALONARIO ORDEN DESP. COMB.	126	UND	74.20	9,349.20
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TP/C	TOALLA P/COCINA	12	UND	116.02	1,392.26
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCA	TINTA RIAL C. AZUL	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCA,	TINTA RIAL C. AMARILLA	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCR	TINTA RIAL C. ROJO	2	UND	300.00	600.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	VASOS #7	VASOS #7	50	PAQUET	70.57	3,528.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	VN5	VASOS N. 5	55	PAQUET	67.25	3,698.65
						TOTAL	946,288.84

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO SUMINISTRO
MES DE DICIEMBRE 2022

Fecha de adquisición y/o registro	Artículo	Código Institucional	Descripción Artículo	Existencia	Unidad	Costo	Valor
23/03/18	GENERAL (10)	CART-BC1-3BK	CARTUCHO BC1-3BK	2	UND	757.87	1,515.74
23/03/18	GENERAL (10)	CARTUCH-HP-95	CARTUCHO HP-95 COLOR	4	UND	1,416.00	5,664.00
01/02/17	GENERAL (10)	CINTA-001	CINTA ADHESIVA	51	UNIDAD	59.16	3,017.07
23/03/18	GENERAL (10)	MASKT-001	MASKING TAPE	50	UND	34.99	1,749.50
23/03/18	GENERAL (10)	PAPE-CON-9 1/2	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 P. FACT.	4	UNIDAD	601.69	2,406.78
23/03/18	GENERAL (10)	PERFO-001	PERFORADORA DE 3 HOYOS	1	UND	350.00	350.00
01/02/17	OTROS (5)	AMBIEN 2	AMBIENTADOR 2	52	UND	93.44	4,858.76
06/02/17	OTROS (5)	AT.,	ATOMIZADOR	5	UND	88.50	442.50
23/03/18	OTROS (5)	BRILLO .V.	BRILLO VERDE	6	UND	59.89	359.31
26/02/19	OTROS (5)	C.D.C	CINTA DOBLE CARA	15	UND	40.00	600.00
23/03/18	OTROS (5)	CD.,	CUBIERTOS DES.	75	PAQUET	29.50	2,212.50
23/03/18	OTROS (5)	CREM	CREMORA	163	UND	376.42	61,356.46
23/03/18	OTROS (5)	GRAPAS 3	GRAPAS 3/4	7	CAJA	211.86	1,483.05
31/01/17	OTROS (5)	LAN	LANILLA P/LIMPIAR	53	UND	114.14	6,049.63
21/02/18	OTROS (5)	LI.C.	LIMPIADOR CRISTAL	22	POTE	111.29	2,448.46
26/02/19	OTROS (5)	LT,	LIBRETA TIMBRADA	54	UND	197.65	10,673.10
26/02/19	OTROS (5)	PA.C.A	PAPEL CARBON	12	UND	142.78	1,713.36
23/02/17	OTROS (5)	PDN6	PLATOS DESECH. N6	3	PAQUET	38.61	115.83

31/03/17	OTROS (5)	T.L210C	TINTA L210 CYAN	6	UND	450.16	2,700.93
26/02/19	OTROS (5)	T.S.2031	TONER SHARP 2031 C/CHIP	6	UND	4,669.49	28,016.96
24/04/17	OTROS (5)	TS.M.	TALON. SOLICITUD MATERIALES	112	UND	152.07	17,031.41
07/02/17	SUMINISTROS (6)	3X3	POST-IT3X3 WORKER	10	UND	22.18	221.79
23/03/18	SUMINISTROS (6)	AZ.	AZUCAR	10	SACOS	3,915.00	39,150.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	BLP/B	BLANQUEADOR LIQUIDO P/BAÑO	9	GAL	247.80	2,230.20
24/04/17	SUMINISTROS (6)	BO	BORRADOR	8	UND	3.74	29.92
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.2	CLIP BILLETERO 51MM	32	CAJA	171.01	5,472.34
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.B 125MM	CLIP BILLETERO 125MM	37	CAJA	33.93	1,255.23
15/02/19	SUMINISTROS (6)	C.BILL.	CLIP BILLETERO 32MM	42	CAJA	48.90	2,053.77
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CART. HP-94	CARTUCHO HP-98 (NUEVO)	4	UND	923.79	3,695.16
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CARTUCHO HP-9	CARTUCHO HP-93 COLOR	3	UND	1,019.28	3,057.83
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCE278	CARTUCHO LASER 278	3	UND	708.00	2,124.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCF401	CARTUCHO LT HP-CF401A	3	UND	2,842.50	8,527.51
31/12/06	SUMINISTROS (6)	CCF402	CARTUCHO LT HP-CF402A	3	UND	2,842.50	8,527.51
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CCF403	CARTUCHO LT HP-CF403A	3	UND	2,872.00	8,616.01
15/02/19	SUMINISTROS (6)	CEPILLO P.	CEPILLO PARED	2	UND	66.00	131.99
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CHP96	CARTUCHO HP-96	14	UND	2,228.82	31,203.51
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CHP97	CARTUCHO HP-97	10	UND	2,118.63	21,186.31
07/02/17	SUMINISTROS (6)	CINTA OKIDATA	CINTA OKIDATA -320	1	UND	440.00	440.00
06/02/17	SUMINISTROS (6)	CINTA P/ CALCUL	CINTA P/ CALCULADORA ELEC.	5	UND	56.00	280.01
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CP/C.	CERA PARA CONTAR	2	UND	35.99	71.98
01/02/17	SUMINISTROS (6)	CPPD	CARPETAS PRINTEADAS P/DOC.	120	UND	442.50	53,100.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	CUC. DES.	CUCHARAS DES.	156	PAQUET	47.20	7,363.20
01/02/17	SUMINISTROS (6)	D	DETERGENTE	23	UND	979.73	22,533.81
21/02/18	SUMINISTROS (6)	DES.	DESINFECTANTE	251	GAL	85.32	21,414.62
21/02/18	SUMINISTROS (6)	EG.	EGA	1	GAL	335.33	335.33
21/02/18	SUMINISTROS (6)	ESC.	ESCOBA	26	UND	151.68	3,943.69
07/02/17	SUMINISTROS (6)	F.M.E.	FORMULARIO EQUIPOS Y/O MOV.	102	UND	135.86	13,857.66
01/02/17	SUMINISTROS (6)	F30G	FUNDAS 30GLS.	56	PAQUET	283.20	15,859.20
21/02/18	SUMINISTROS (6)	FOR. ENT.INS. IM	FORMULARIO ENT. INSUM .IMPL. AGRICOLA	19	UND	75.00	1,425.00
31/01/17	SUMINISTROS (6)	FORMULARIO V.	FORMULARIO DE VISITAS Y MENSAJES	22	UND	35.00	770.00
20/03/18	SUMINISTROS (6)	FUND. 55	FUNDAS 55 P/B.	39	PAQUET	580.23	22,629.01
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GG.	GUANTES GOMAS	63	PAR	79.62	5,016.30
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GR26/6	GRAPAS 26/6	17	CAJA	43.02	731.27
26/02/19	SUMINISTROS (6)	GRAP.	GRAPADORA	1	UND	135.00	135.00

26/02/19	SUMINISTROS (6)	GRAPAS 1/4	GRPAS 1/4	3	UNIDAD	108.80	326.40
26/01/17	SUMINISTROS (6)	GRAPAS 3/8	GRAPAS 3/8	2	UNIDAD	254.29	508.57
01/02/17	SUMINISTROS (6)	GRAP-STAPLES	GRAPAS STAPLES HEAVY DUTY	3	UNIDAD	450.00	1,350.00
31/01/17	SUMINISTROS (6)	GS23/10	GRAPAS STAPLES 23/10	3	CAJA	55.00	165.00
26/09/17	SUMINISTROS (6)	LIQUI-001	CORRECTOR LIQUIDO	23	UND	22.90	526.79
26/03/18	SUMINISTROS (6)	LLM	JABON LIQ.P/MANOS	216	UND	204.82	44,241.36
01/02/17	SUMINISTROS (6)	MPP.	MARCADOR P/PIZ.AZUL	25	UND	39.71	992.73
26/02/19	SUMINISTROS (6)	P.TP/M	PAPEL TOALLA P/MANO	287	UND	88.50	25,399.50
08/05/17	SUMINISTROS (6)	PAPEL J.	PAPEL JUMBO	371	UND	67.26	24,953.46
21/02/18	SUMINISTROS (6)	PC4C	PAPEL CONT. 9 1/2 X 11 4C.	7	CAJA	1,581.92	11,073.45
23/01/17	SUMINISTROS (6)	PLATOS N9	PLATOS DES. N9	56	PAQUET	76.70	4,295.20
11/05/18	SUMINISTROS (6)	PP/B	PASTILLA PERF. P/B	164	UND	48.82	8,007.02
01/02/17	SUMINISTROS (6)	ROLL	ROLLO PAPEL 2-1/4 SUMADORA	23	UND	19.40	446.12
11/05/18	SUMINISTROS (6)	RPS11X17	RESMA PAPALE SATINADA 11X17	10	RESMA	900.00	9,000.00
11/05/18	SUMINISTROS (6)	RTR	ROLON TINTA ROJA	1	UND	84.75	84.75
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SM10X15	SOBRE MANILA 10X15	771	UNDS	5.00	3,852.96
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-ARC	ARCHIVO ACORDEON	3	UND	476.72	1,430.16
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-AZU	LAPICEROS AZUL	29	UND	4.50	130.50
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-BRI G.	BRILLO GORDO	19	UND	23.60	448.40
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CAF	CAFE	336	LIBRA	279.56	93,932.16
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CART.HP-60	CARTUCHO HP-60 COLOR	1	UND	860.39	860.39
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CCCH	COMPROBANTE DE CAJA CHICA	135	UND	32.69	4,413.25
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CEPIPLAS	CEPILLO PARA INODORO	6	UND	112.97	677.84
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CH	CHINCHETAS	5	UNIDAD	50.00	250.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CLI	CLIP JUMBO	30	UND	34.24	1,027.31
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-CLIP #1	CLIP #1	13	CAJA	11.95	155.39
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-CLIP MAR.	CLIP MARIPOSA	30	CAJA	150.00	4,500.00
01/02/17	SUMINISTROS (6)	SUM-CLO	CLORO	222	GAL	70.94	15,749.48
31/12/06	SUMINISTROS (6)	SUM-CTE	CINTAS DE EMPAQUE	8	UND	80.24	641.92
31/12/06	SUMINISTROS (6)	SUM-DIS	DISPENSADOR DE CINTA	18	UND	125.40	2,257.17
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-ETF	ETIQUETA PARA FOLDERS	3	UND	89.31	267.94
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-FAR	FAROLA	2	UND	88.50	177.00
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-FEL	FELPAS AZULES	1	UND	22.00	22.00
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FELN	FELPAS NEGRAS	13	UND	28.41	369.31
26/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-FGD	FOLDER C/ BOLSILLO	56	UND	12.01	672.70
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FINANC	FOLDERS FINANCIERO	122	UND	44.73	5,457.15

23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FOL11	FOLDER 8 1/2 X11	200	UND	3.78	756.27
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FOL14	FOLDER 8 1/2 14	721	UND	4.06	2,927.03
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-FUN17	FUNDAS17/22	19	PAQUET	112.44	2,136.37
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-GMH	GANCHOS M/H	9	UNIDAD	68.88	619.90
23/03/18	SUMINISTROS (6)	SUM-GOM	GOMITAS	40	CAJA	23.13	925.39
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-HHB.	HOJA DE HILO BLANCA	2	RESMA	612.33	1,224.66
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-JB. AZ.	JABON AZULITO	130	UND	32.34	4,203.76
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LAP.N.	LAPICERO NEGRO	226	UND	10.17	2,298.61
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LAPIRO	LAPICERO ROJO	16	UND	5.15	82.34
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LBRY	LIBRETAS RAYADAS X11	37	UND	36.19	1,339.15
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-LCAR	LAPIZ	451	UND	7.03	3,169.19
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PER	PERFORADORA	9	UND	215.00	1,934.96
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PLA	PORTA LAPIZ	9	UND	52.99	476.94
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-PNOT	PAPEL NOTARIAL	4	RESMA	293.77	1,175.09
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-POC	PORTA CLIP	14	UND	30.56	427.83
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RECBA	RECOGEDOR DE BASURA	9	UND	115.97	1,043.77
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RESALT	RESALTADOR	2	UND	16.11	32.21
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RG	REGLA	22	UND	6.44	141.74
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-RPX14	RESMA DE PAPEL 81/2X14	30	RESMA	304.13	9,123.93
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SAP	SACA PUNTA	22	UND	5.90	129.80
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SER	SERVILLETAS	51	PAQUET	121.07	6,174.82
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SGRP	SACA GRAPAS	13	UND	29.56	384.27
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SM	SOBRES MANILA 9X12	64	UND	2.36	151.04
26/01/17	SUMINISTROS (6)	SUM-SO	SOBRES BLANCOS	599	UND	1.55	930.92
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-STIM	SOBRES TIMBRADOS	648	UND	10.24	6,637.08
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-SUAP	SUPER	16	UND	176.08	2,817.35
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TAL.ORD. D	TALONARIO ORDEN DE DESPACHO.	206	UND	200.60	41,322.80
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TALEM	TALONARIO ENT. DE MATERIALES	204	UND	57.32	11,693.93
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TBLL	TABLILLAS	5	UND	85.34	426.69
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TCR	TALONARIO CONTROL DE RECEPCION	76	UND	53.40	4,058.25
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TCS	TALONARIO CONTROL DE SEMILLAS	54	UND	72.56	3,918.11
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TIJ	TIJERAS #8	27	UNIDAD	35.00	944.97
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TLCAGR	TALONARIO CONTROL AGROQUIMICO	63	UND	218.82	13,785.63
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-TRP	TALONARIO RECIBO PROVISIONAL	43	UND	133.95	5,760.00
15/02/19	SUMINISTROS (6)	SUM-VAS	VASOS #10	56	PAQUET	92.61	5,186.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T,MAG.	TINTA BT 5001 MAGENTA	10	UND	363.44	3,634.40

15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.5001	TINTA BT 5001 CYAN	10	UND	363.44	3,634.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.BT.	TINTA BT D60BK	13	UND	410.28	5,333.60
15/02/19	SUMINISTROS (6)	T.Y,	TINTA BT 5001 YELLOW	10	UND	363.44	3,634.40
15/02/19	SUMINISTROS (6)	TA	TINTA AZUL P/S	5	POTE	29.33	146.66
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TALON.PERS.NOM	TALONARIO PERSONAL NOMINAL	2	UND	95.00	190.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TALONARIO SOL.	TALONARIO SOLICITUD CAJA CHICA	53	UND	32.69	1,732.61
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB,.	TINTA 664 Y.	5	UND	436.60	2,183.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB.	TINTA 664 CYAN	6	UND	448.40	2,690.40
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TB664	TINTA 664 MAG.	6	UND	434.24	2,605.44
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TCVP	TALON.CONTROL VISITAS A PROD.	46	UND	55.00	2,530.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504C	TINTA 504 CYAN	9	UND	516.27	4,646.46
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504M	TINTA 504 M.	6	UND	463.74	2,782.43
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TE504Y	TINTA 504 Y.	6	UND	561.39	3,368.34
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200C	TINTA EPSON L200 CYAN	4	UND	615.00	2,460.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200M	TINTA EPSON L200 MAG.	5	UND	615.00	3,075.02
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TEL200Y	TINTA EPSON L200 YELLOW	3	UND	615.00	1,845.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TODC.	TALONARIO ORDEN DESP. COMB.	126	UND	74.20	9,349.20
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TP/C	TOALLA P/COCINA	12	UND	116.02	1,392.26
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCA	TINTA RIAL C. AZUL	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCA,	TINTA RIAL C. AMARILLA	1	UND	300.00	300.00
31/05/22	SUMINISTROS (6)	TRCR	TINTA RIAL C. ROJO	2	UND	300.00	600.01
31/05/22	SUMINISTROS (6)	VASOS #7	VASOS #7	250	PAQUET	66.03	16,508.41
31/05/22	SUMINISTROS (6)	VN5	VASOS N. 5	111	PAQUET	74.52	8,271.59
						TOTAL	952,392.75

